Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulecanologla

ﬁ«' ‘ AOO INGV
L) P -
”Zi@‘ *ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA mtocﬁjl-lgogfsnzgrale ’
N !ﬁ del 09/02/2018
LRI
il Direttore Ges tion'e WEB
Ai Direttori di Struttura

Ai Direttori di Sezione

Al Responsabile Centro Servizi — Ufficio per il Coordinamento
delle attivith a Supporto della Ricerca

Alla Segreteria della Presidenza

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 535/2018 del 23/01/2018 ~ Allegato N al Verbale n.
01/2018 concernente: Mediterranean Oceanography Network for the Global Ocean Observing
System MEMORANDUM OF AGREEMENT.

DIREZIONE CENTRALE Via di Vigna Murata, 605 | 00143 Romal Italia | Tel.: +39 39.0651860803 | Fax: +39.0651860576
AFFARI AMMINISTRATIVI direzione.centralel@ingv.it | aoo.roma@pec.ingv.it | www.ingv.it
E DEL PERSONALE



"‘faﬂ'ﬂ! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
g 13

Delibera n. 535/2018
Allegato N al Verbale n. 01/2018

Oggetto: Mediterranean Oceanography Network for the Global Ocean Observing
System MEMORANDUM OF AGREEMENT. .

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

e VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

« VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al
Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

e VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il
“Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165”;

*  VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante’
“Semplificazione delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13
della Legge n. 124/2015”;

s VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
approvato con  delibera del Consiglio di Amministrazione, in data 11
novembre 2010 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana — Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011 in particolare l'art. 6,
comma 8, lettera s), il quale prevede che il CdA ....approva le convenzioni e gli
accordi quadro con le Universiti e con gli altri enti e organismi pubblici e privati,
nazionali e internazionali;

* VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente
n. 503 del 14/10/2016 e pubblicato sul sito istituzionale; '

« VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie
Generale n. 113 del 18 maggio 2009;

« CONSIDERATO che nel 1999 & stato concluso un memorandum d'intesa che

. promuove la partnership e lo sviluppo di capacita per l'osservazione
globale dell'oceano, ossia del sistema nel Mediterraneo ("MedGOOS")
riconosciuto come GOOS Regional Alliance; '

* CONSIDERATO che nel 2005 & stato sottoscritto un memorandum d'intesa
che crea 1'Operativa Mediterranea Oceanografia Network ("MOON"), come
un'evoluzione dell' EuroGOOS Mediterranean Task Team, per consolidare il
sistema operativo di osservazione e modellazione del Mar Mediterraneo e
per dimostrare 1'uso della previsione ambientale marina; :

* VALUTATA lopportunita di sottoscrivere 1’Amendement no. 1 del
Mediterranean Oceanography Network for the Global Ocean Observing System
MEMORANDUM OF AGREEMENT;

* CONSIDERATO che le Parti, con il presente Memorandum of Agreement,
istituiscono una cooperazione tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi
dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, finalizzata a garantire il
conseguimento dell’interesse pubblico nella ricerca scientifica;

1 | e qj




P
@

P T
(RN
4

o

e,
ﬂ'];! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

e CONSIDERATO che l'attivita da espletare rientra tra i compiti scientifici e
istituzionali dell'INGV;

s VISTI i pareri favorevoli dei Direttori di Sezione e di Struttura,

DELIBERA

L’approvazione dello schema dell Amendement no. 1 del Mediterranean
Oceanography Network for the Global Ocean Observing System MEMORANDUM
OF AGREEMENT, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale
(allegato 1).

Viene dato mandato al Presidente alla sottoscrizione definitiva dell’atto in
questione.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 23/01/2018

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)

S \k\hﬁ& ._—\_u&c,.f

ILP ENJTE
(Prof /09 GLIONTI)




Amendment no. 1

Mediterranean Oceanography Network for the Global Ocean Observing System
MEMORANDUM OF AGREEMENT

According to Section 4.03, by the signature of this amendment the actual Section 2.05 will be
amended as follow (you can find the added text in bold): '

Section 2.05. Chairpersons. (a) The Members’ Assembly shall elect two Chairpersons, to serve one
three-year term. The Chairpersons can be elected for maximum two terms.

Either Chairperson may give three months’ advance notice of his or her intention to stand
down early, in which case a new Chairperson shall be appointed at the following Members’
Assembly meeting to serve out the remainder of the outgoing Chairperson’s term.

(Full name of signatory)

w (Name of authorised signatory)

(Stamp)

| (Signature)

(Date)



